	lfd.

Nr.


	Nr. der 

Belege
	Tag der

Zahlung
	Zweckbestimmung des Kostenplans bzw. 

Haushalts-/Wirtschaftsplans

(gegliedert nach Einzelpositionen bzw. nach Titeln)


	S O L L

nach Kostenplan

bzw.

Haushalts-/Wirtschaftsplan

€

	
	
	
	Empfänger, Grund der Zahlung
	

	1
	2
	3
	4
	5

	
	
	
	
	

	
	
	
	Summe:
	

	I S T

tatsächliche Höhe
	Abweichungen
	Bemerkungen

(z.B. Begründung der Abweichungen, Erläuterungen zu den Einzelpositionen,

Umbewilligung genehmigt mit Bescheid vom......)

	
	Gegenüber dem Soll (Spalte 5)

beträgt das Ist           (Spalte 7)
	

	Einzeln

€
	Gesamt

€
	Mehr

€
	Weniger

€
	

	6
	7
	8
	9
	10

	
	
	
	
	

	
	
	
	
	


Einnahmen / Deckungsmittel

	lfd.

Nr.
	Nr.

der

Belege
	Tag der Einnahme
	Zweckbestimmung

Einzahler / Geld​geber
	S O L L

lt. Finanzie​rungsplan bzw. Haus​halts-/ Wirt​schaftsplan

€
	I S T

tatsächliche Höhe

€
	Abweichung

Ist/Soll
	Bemerkungen

	
	
	
	
	
	
	Mehr

€
	Weniger

€
	

	11
	12
	13
	14
	15
	16
	17
	18
	19

	
	
	
	
	
	
	
	
	

	
	
	
	Summe der 

Einnahmen
	
	
	
	
	

	
	
	
	-/- Summe 

der Ausgaben
	
	
	
	
	

	
	
	
	Bestand /

Mehrausgaben
	
	
	
	
	


Erklärung:

In Kenntnis der strafrechtlichen Bedeutung unvollständiger oder falscher Angaben wird versichert, dass

· die Einnahmen und Ausgaben nach den Rechnungsunterlagen im Zusammenhang mit dem geförderten Vorhaben angefallen sind,

· die nicht zuwendungsfähigen Beträge, Rückforderungen und Rückzahlungen abgesetzt wurden,

· die Zuwendung ausschließlich zur Erfüllung des in der Bewilligungsmitteilung näher bezeichneten Zuwendungszwecks verwendet wurde,

· die in der Zuwendungsmitteilung einschließlich den dort enthaltenen Nebenbestimmungen genannten Bedingungen und Auflagen eingehalten wurden.

Dem Unterzeichner ist bekannt, dass die Zuwendung der Rückforderung und Verzinsung unterliegt.

_______________________, den _________

__________________

(Rechtsverbindliche Unterschrift

des Zuwendungsempfängers)

II. Zahlenmäßige Nachweisung

zum

Verwendungsnachweis

Vor Erstellung des zahlenmäßigen Nachweises bei der Projektförderung ist die Nummer 6. der ANBest-P zu beachten.


Hinweise:


Belege sind in Kopie beizufügen.


Abweichungen vom Kosten- und Finanzierungsplan bzw. Hauhalts- und Wirt​schaftsplan müssen erläutert oder begründet werden (Begründung).


Sämtliche Einnahmen, die mit dem geförderten Vorhaben in wirtschaftlichem Zusammenhang stehen, sind anzugeben.

